
Statutární město Ostrava 
 

 
 

1/3 Dodatek 

 

         
Smlouva 

         Dodatek 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o využívání sportoviště ev. 
č. 0950/2024/MJ ze dne 23.02.2024  
 
Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava 

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 729 30 Ostrava  

IČO: 00845451 

DIČ: CZ00845451 

Zastoupené xxxxx xxxxxxxx 

 

(dále jen „budoucí poskytovatel“) 

 

a 

 

FC Baník Ostrava, a.s.  

Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 64610128 

DIČ: CZ 64610128 

Zastoupen xxxxx xxxxxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1184   

 

(dále jen „budoucí uživatel“) 

 

(budoucí poskytovatel a budoucí uživatel jsou dále společně označováni jako „smluvní strany“) 

 

  

Obsah dodatku 

 

 
čl. I. 
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví tohoto dodatku jsou v souladu se skutečností 

v době jeho uzavření. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé 

smluvní straně. 

 

 
čl. II. 
Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí o využívání 

sportoviště ev. č. 0950/2024/MJ ze dne 23.02.2024, kterým se mění: 

 

1. V Preambuli se text odstavce 5 nahrazuje textem: 

5. „Pro získání licence pro účast fotbalového klubu FC Baník Ostrava v nejvyšší a druhé nejvyšší 

fotbalové soutěži, v národním poháru, Evropské lize UEFA, Evropské Konferenční lize UEFA, Lize 

mistrů UEFA, případně při zajištění organizace utkání evropské kvalifikace fotbalové reprezentace 

České republiky – ligový ročník 2024/2025 musí být upraven užívací vztah budoucího uživatele 

k věcem uvedeným níže v čl. II odst. 2 této smlouvy pro účely konání utkání „A“ a „B“ mužstva FC 

Baník Ostrava v ligovém ročníku 2024/20 a předzápasových tréninků „A“ mužstva FC Baník Ostrava 

v ligovém ročníku 2024/2025.“  

 

2. V čl. III. Účel užívání a doba užívání se text odstavce 1 nahrazuje textem: 

1. „Účelem užívání v budoucnu uzavřených smlouvách o využití sportoviště bude provozování 

sportovní činnosti za účelem účasti budoucího uživatele v nejvyšší a druhé nejvyšší fotbalové soutěži 



Statutární město Ostrava 
 

 
 

2/3 Dodatek 

 

         
Smlouva 

         Dodatek 

FAČR, v národním poháru, Evropské lize UEFA, Evropské Konferenční lize UEFA, Lize mistrů 

UEFA, případně při zajištění organizace utkání evropské kvalifikace fotbalové reprezentace České 

republiky, a to utkání Evropské Konferenční ligy a utkání mezistátních (kvalifikačních, barážových, 

přátelských, příp. jiných) – sezona 2024/2025, spočívající v konání utkání „A“ a „B“ mužstva FC 

Baník Ostrava, případně fotbalové reprezentace České republiky, včetně předzápasového tréninku 

(vyjma „B“ mužstva FC Baník Ostrava) a provedení činností souvisejících s utkáním a v souladu se 

Společným provozním řádem sportovišť areálu Městského stadionu v Ostravě.“  

 

3. V čl. III. Účel užívání a doba užívání se text odstavce 2 nahrazuje textem: 

2. „Každá jednotlivá budoucí úplatná smlouva (nájemní) a budoucí bezplatná smlouva o využívání 

sportoviště, úplatně či bezplatně, bude vždy uzavřena na dobu určitou s počátkem doby užívání 4 

hodiny před začátkem utkání „A“ nebo „B“ mužstva FC Baník Ostrava, případně fotbalové 

reprezentace České republiky, dle účelu této smlouvy a s koncem užívání 3 hodiny po skončení tohoto 

jednotlivého utkání, pokud se strany nedohodnou jinak. Budoucí uživatel může před uzavřením každé 

jednotlivé budoucí smlouvy o využívání sportoviště požádat budoucího poskytovatele o rozšíření doby 

užívání předmětu užívání o nejvýše 4 hodiny za účelem uskutečnění předzápasového tréninku „A“ 

mužstva FC Baník Ostrava, případně fotbalové reprezentace České republiky, dle účelu této smlouvy, 

kdy toto užívání za účelem uskutečnění předzápasového tréninku nemusí proběhnout v den utkání „A“ 

mužstva FC Baník Ostrava, případně fotbalové reprezentace České republiky, ale zároveň nesmí 

proběhnout více než dva dny před dnem utkání.“  

 

4. V čl. III. Účel užívání a doba užívání se text odstavce 4 nahrazuje textem: 

4. „Budoucí uživatel bude v ligovém ročníku 2024/2025 účastníkem nejvyšší a druhé nejvyšší 

fotbalové soutěže a vzhledem k tomu, že ke dni uzavření této smlouvy o smlouvě budoucí nejsou 

určeny termíny budoucích utkání, která jsou účelem této smlouvy, je budoucí uživatel povinen 

budoucímu poskytovateli předložit nejpozději do 30. 6. 2024 rozpis zápasů, ze kterého budou zřejmé 

předběžné termíny jednotlivých utkání uskutečněných v budoucnu na předmětu užívání. Budoucí 

poskytovatel se zavazuje, že v termínech budoucích utkání, která jsou účelem této smlouvy, 

neupřednostní v užívání předmětu užívání žádný jiný subjekt a garantuje budoucímu uživateli užívání 

předmětu užívání v termínech budoucích utkání, která jsou účelem této smlouvy, a to dle požadavku 

budoucího uživatele předloženém budoucímu poskytovateli v souladu s první větou tohoto odstavce.“  

 

 

čl. III. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy o smlouvě budoucí o využívání sportoviště ev. č. 0950/2024/MJ zůstávají 

nezměněna. 

 
2. Tento dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 

strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku č. 1 dle zákona o registru smluv zajistí budoucí 

poskytovatel. 

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými 

slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění 

podmínky nabídky. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

budoucí uživatel a čtyři vyhotovení budoucí poskytovatel. 



Statutární město Ostrava 
 

 
 

3/3 Dodatek 

 

         
Smlouva 

         Dodatek 

 

 
čl. IV. 
Doložka 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 

1. O uzavření dodatku č. 1 rozhodla na straně budoucího poskytovatele rada města dne 30.04.2024 

usnesením č. 04108/RM2226/65. 

                            

 

 

V Ostravě dne …………..……….    V Ostravě dne ………………….. 

 

za statutární město Ostrava:                               za:  FC Baník Ostrava, a.s.                          

 

 

 

 

 

-----------------------------                                         -------------------------------                                                                                   

 


